
 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 163 del 23-11-2017 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA “AUTOLINEE GALLO S.R.L.” 

PER TRASPORTO ALUNNI PENDOLARI ANNO SCOLASTICO 2017-2018 – CIG 
Z7820C5033 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
- PREMESSO che, ai sensi della L.R. n. 24 del 26-05-1973, così come modificata dalla 
L.R. n.15 del 3-10-2002, al fine di assicurare il trasporto gratuito degli alunni pendolari 
residenti in questo Comune, che si recano nei Comuni di Corleone e Bisacquino, per 
frequentare gli Istituti di Istruzione Secondaria Superiore, occorre conferire apposito 
incarico a Società che garantiscano la continuità del servizio per tutto l'anno scolastico 
2017/2018 e nello stesso tempo dia affidamento di assoluta serietà, specie nel rispetto 
degli orari; 
- VISTA la circolare 21 del 22-10-2003 dell'Assessorato Regionale Beni Culturali e P. I. la 
quale prescrive di servirsi, per il trasporto alunni, dei mezzi pubblici di linea; 
- VISTA la circolare n. 16 dell'8-10-2003 dell'Assessorato Regionale Beni Culturali e P.I. 
che precisa l'obbligo di utilizzare in via ordinaria i servizi pubblici esistenti, per il trasporto 
degli studenti delle scuole medie superiori; 
- CONSIDERATO che la ditta "AUTOLINEE GALLO S.r.l.", con sede legale in Palermo 
– Via Portello n. 32/A, è l'unica ditta che da sempre ha effettuato il servizio di trasporto 
alunni pendolari collegando i Comuni di Corleone e Bisacquino, sedi di Istituti frequentati 
dagli studenti di questo Comune, e che la stessa assicura il servizio di che trattasi, 
garantendone, al contempo, la continuità per l'intero anno scolastico nel rispetto degli 
orari; 
- VISTO il Decreto n. 2432 del 07-10-2013 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture 
e della Mobilità, con il quale venivano stabilite le tariffe da applicare sulle autolinee 
extraurbane del territorio della Regione Siciliana a decorrere dall’1-11-2013; 
 - CHE in conformità agli attestati di iscrizione dei Capi d'Istituto, relativi agli alunni 
pendolari che frequentano gli Istituti di Corleone, Bisacquino e Sambuca, la spesa 
presumibile per il periodo 01-10-2017/31-05-2018 ammonta a €  14.233,17; 
- ATTESO che il servizio in parola deve essere affidato alle Ditta "AUTOLINEE GALLO 

S.r.l.", con sede legale in Palermo – Via Portello n. 32/A, per il trasporto degli alunni da 
Campofiorito a Corleone e Campofiorito a Bisacquino e   viceversa, garantendo il rispetto 
degli orari scolastici; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, 
in relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 



 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE, per i motivi di cui in premessa, per l'intero anno scolastico 2017/2018, 
alla ditta "AUTOLINEE GALLO S.r.l." con sede legale in Palermo - Via Portello n. 32/A, 
l'incarico di effettuare il servizio trasporto alunni pendolari da Campofiorito a Corleone e 
viceversa e da Campofiorito a Bisacquino e viceversa; 
2) DI IMPEGNARE la spesa di € 14.233,97  per il periodo 01-10-2017/31-05-2018 al capitolo 
10450306/1 "SPESE PER IL TRASPORTO ALUNNI" del Bilancio di Previsione Esercizio 2017  ove trova 
sufficiente copertura finanziaria come segue: 
- € 233,17 (imp. n. 1083/2017/1 del 20/11/2017) 
- € 14.000,00 (imp. n. 1083/2018/1 del 20/05/2017) 

 

      
                    

  Il Segretario Comunale 
  (Dott. Salvatore SOMMA) 

 

 


